
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 

Základní škola Brněnec,  

Moravská Chrastová 100, 

okres Svitavy   

 

Příspěvková organizace 

IČO: 750 16 338 

 RED IZO: 650 052 366 

 



 2 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................... 3 

2. Přehled učebních plánů........................................................................................ 13 

3. Přehled pracovníků školy ................................................................................. 15 

4. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................. 19 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................. 20 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků ..................................................................................................................................... 26 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů…..… 28 

8. Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci  

na veřejnosti................................................................................................................................. 30 

9. Činnost školní družiny .............................................................................................. 39 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI........................ 41 

11. Základní údaje o hospodaření školy.............................................. 42 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových 

a mezinárodních programů.............................................................................  43 

13. Údaje o projektech financovaných 

z cizích zdrojů…………………………………………………………………………..….………….. 45 

14. Spolupráce s odborovou organizací…………………….….……….. 46 

15. Rekonstrukce, opravy budov 

a jejich zařízení...................................................................................................................... 47 



 3 

1. Základní údaje o škole 
                          
Jméno ředitele: Mgr. Lenka Kašparová 
 
Kontakty: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

IČO: 75016338 
  ID datové schránky:    ssxgig4 
 

 ředitelna školy: 461 523 126 
 e-mail:   reditelna@zsbrnenec.cz 

 
 sborovna:  461 523 840 

 
 web:   www.zsbrnenec.cz 

 
                  Brněnec 28 
 

 sborovna:  461 523 286 
 e-mail:  zs28@zsbrnenec.cz 
 

 
Školní jídelna: Brněnec – Moravská Chrastová 39  
 

 vedoucí ŠJ: 461 523 134 
 e-mail:  jidelna@zsbrnenec.cz 

 
                   Účetní: Brněnec - Moravská Chrastová 77 
 

 účetní:  461 523 138 
 e-mail :   martin.zaruba@brnenec.cz 
 

 
Zřizovatel školy: 

 

Název: Obec Brněnec                 
  Brněnec – Moravská Chrastová 77 
  569 04 Brněnec 
  IČO: 00276464 
Kontakt: Starosta: Mgr. Blahoslav Kašpar 
  tel.:  461 523 810 
  e-mail: starosta@brnenec.cz 
  web:  www.brnenec.cz 

mailto:reditelna@zsbrnenec.cz
http://www.zsbrnenec.cz/
mailto:zs28@zsbrnenec.cz
mailto:jidelna@zsbrnenec.cz
mailto:martin.zaruba@brnenec.cz
mailto:starosta@brnenec.cz
http://www.brnenec.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy               
adresa: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

identifikátor právnické osoby: 650 052 366                                                                 
IČO: 750 16 338                                                                                                         
DIČ: Nejsme plátci DPH 

právní forma: příspěvková organizace 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání:                                     

79-01-C/01 Základní škola (ŠVP ZŠ Brněnec - 56/2007, 2009) - studium denní, délka 

studia: 9 roků 0 měsíců 

Součásti organizace: 

1) Základní škola 

2) Školní družina 

3) Školní jídelna  

 

1) ZÁKLADNÍ ŠKOLA      IZO: 002 506 751                                                   

Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

a) Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

b) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 2) ŠKOLNÍ DRUŽINA        IZO  117 800 333                                                                             

Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb:                                                                                                                          

  a) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 3) ŠKOLNÍ JÍDELNA            IZO  002 890 305                                

  Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

       a) Brněnec - Moravská Chrastová 39,  569 04 Brněnec  

Základní škola je plně organizovaná s vymezenou spádovou oblastí. 
Spádovými obcemi jsou: Rozhraní, Rudná, Želivsko, Chrastavec, Študlov a část obce 
Bělá nad Svitavou. Základní škola je dopravně dostupná a není kapacitně vytížená. 

 

 



Podmínky školy 

prostorové 

 

Škola má tři budovy : - hlavní budovu v Moravské Chrastové 100, 

- druhou budovu  v Brněnci 28, kde jsou kmenové třídy pro 1. –  

  3. ročník 1. stupně ZŠ, 2 oddělení školní družiny a školní hřiště 

 - školní jídelnu v Moravské Chrastové 39 

 

Kmenové třídy pro 4. – 9. ročník se nachází v budově Základní školy Moravská 
Chrastová 100. Dále je zde umístěna učebna výpočetní techniky, interaktivní učebna, 
jazyková učebna, školní dílna, školní kuchyňka a původní tělocvična, která je 
přebudovávána na školní dílny, sklad materiálu a kabinet učitele pracovních činností.  

Školní dílny jsou vybaveny pracovními stoly - ponky, hoblicemi,  svěráky, 
nářadím, keramickou tabulí s dataprojektorem a notebookem. Dílny jsou postupně 
nově zařizovány úložnými skříňkami, policemi, umyvadly a novým nářadím. Bude tu i 
nově zřízeno odvětrávání – rekuperace, která bude fungovat spolu s okny a ventilací. 
Před vstupem do dílen jsou umístěny nové šatní skříňky, kde si budou moci žáci odložit 
svoje věci a převléci se do pracovních plášťů či oděvů. 

Finance pro rekonstrukci byly získány zřizovatelem - obcí Brněnec z projektu MAS 
Svitava.  
V době hlavních prázdnin se podařilo vymalovat a vybavit novým nábytkem další dvě 
třídy. Na obvodních stranách jsou namontovány lišty, kde si učitelé a žáci mohou na 
sítích vystavit práce nebo je využít k demonstračním výukovým plakátům. Dále jsou 
ve třídách nová zrcadla, stěny na věšáky, nové katedry a skříňky u tabulí.  

Kompletní vybavení tříd bylo zhotoveno firmou Truhlářství Nečas 

Celý rok se stavěla tělocvična, na jejíž otevření se v říjnu 2021 moc těšíme. 
Upravovány jsou také prostory v okolí budovy ZŠ 100, které se po vydláždění mění na 
parkoviště pro zaměstnance školy a veřejnost. V dolním patře budovy ZŠ 100 se 
nachází třídy 4. a 5. ročníku, chemický kabinet, interaktivní učebna, učebna ICT, 
sborovna a školní knihovna. V horním patře budovy se nachází ředitelna, kancelář 
zástupce ředitele, jazyková učebna, kabinet českého jazyka, zeměpisu, matematiky a 
kmenové třídy 6. – 9. ročníku.  

Nedaleko hlavní budovy se nachází travnaté hřiště na fotbal, tyče na šplh, a na 
venkovní aktivity. Rovněž tady zřizovatel plánuje úpravu terénu spolu s umístěním 
laviček pro diváky, odděleným hřištěm na malou kopanou s příslušnými brankami a 
montáž workoutových prvků. Tato prostora bude sloužit přednostně žákům základní 
školy, mateřských škol a i veřejnosti obce. U budovy ZŠ 28 je vybudováno multifunkční 
hřiště opatřené rozměrovými čarami na různé typy her - malá kopaná, volejbal, 
basketbal, nohejbal, házená – dále se zde nachází doskočiště, běžecká trať a 
basketbalové koše, branky na malou kopanou nebo házenou. Toto hřiště je pravidelně 
využíváno na výuku tělesné výchovy, na činnosti školní družiny, zájmové kroužky, 
mimoškolní aktivity a je přístupné pro žáky Mateřské školy U Dvou sluníček, která 
s hřištěm přímo sousedí. 

V budově ZŠ Brněnec 28 jsou umístěny kmenové třídy 1. – 3. ročníku a dvě 
herny školní družiny. Školní družina má k dispozici zahradu s pískovištěm, lavičkami, 
houpačkami, pergolou a zahradním domkem. V příštím školním roce je naplánována 



 6 

rekonstrukce plotu ŠD, výměna pískoviště a osazení novými certifikovanými 
houpačkami. 

Při základní škole funguje školní jídelna, která poskytuje stravování především 
pro žáky a zaměstnance základní školy. Vaří se obědy i pro cizí strávníky z místní obce 
a okolí. Její zařízení včetně nově zakoupeného plynového konvektomatu LAINOX 
slouží ke kvalitní a zdravé přípravě jídel. Do přístavku školní jídelny byly pořízeny nové 
barevné plastové židle. Do budoucna je plánována rekonstrukce budovy školní jídelny 
spolu s toaletami a vnitřním prostorem, která měla být realizována v letošním roce. 
Z důvodu neschválení finanční dotace je přestavba posunuta do dalšího  kalendářního 
roku, kdy bude obec Brněnec znovu žádat o přidělení financí v rámci vyhlášení 
dotačního titulu opravy obecních budov. 

 

  materiální 

 

Technické zázemi školy je pravidelně dovybavováno a doplňováno.  
Ve školním roce 2020/2021 bylo zakoupeno 14 ks moderních a výkonných notebooků 
z výzvy MŠMT sloužících k podpoře distanční výuky online učitelů a žáků. Dále byl do 
jedné z kmenových tříd nainstalován bezdrátový HD zpětný projektor sloužící 
k přenosu obrazu a zvuku. 
Pravidelně je rovněž doplňována technika pro žáky s podpůrnými opatřeními.  

Do školní knihovny byly zakoupeny knižní výtisky, které si žáci i učitelé 
pravidelně půjčují a studují. 

V budově základní školy číslo 100 byl v souvislosti s výstavbou nové tělocvičny 
pořízen nový server s licencovaným programem Windows Server 2019 a antivirovým 
programem Eset na všechny počítače. Ve třech prostorách byly vyměněny nové 
switche a na chodbách umístěny nové WiFi stanice, které slouží k propojení s novou 
tělocvičnou. Také byly vyměněny nové hodiny na chodbách, ve sborovně a tělocvičně. 
Jsou vzájemně kompatibilní včetně zvonění a napájení. Do místnosti ředitelny a 
vedlejší kmenové třídy byly zavedeny kabely s rozvody internetu pro jeho rychlejší 
využití. 

Na novém serveru byla zřízena nová webová aplikace Bakaláři, která bude 
sloužit v novém školním roce pro přístup rodičů a žáků. 

Pracoviště vedoucí školní jídelny je zařízeno počítačem s programem „Jídelna“,   
internetem a tiskárnou. 

 

hygienické 

Zrekontruované toalety v budově ZŠ 100 jsou vybaveny zásobníky s papírovými 
ručníky a toaletním papírem. Na umyvadlech je umístěna dezinfekce a tekuté mýdlo. 
Totéž je i na toaletách v budově ZŠ 28.  

K dispozici je v obou budovách teplá a studená voda.  
Dezinfekce je rovněž umístěna na umyvadlech ve třídách. 

 

Profilace a zaměření školy, vzdělávací nabídka žákům 
 

• výuka jazyků: angličtina, němčina, ruština 

• možnosti využití počítačů: ve výuce informatiky i v dalších předmětech a podle 
 zájmu žáků i po vyučování 

• možnost využití stále se rozšiřující nabídky titulů školní knihovny 



 7 

• sportovní aktivity: kurz plavání 3. a 4. ročník, kurz plavání pro 1. a 2. ročník, kurz   
    lyžování, sportovní soutěže, mimoškolní aktivity, volnočasové aktivity (kroužky) 
V letošním školním roce byly z důvodu covidových opatření tyto aktivity zrušeny. 

• organizace volného času žáků – možnost pracovat na počítačích v rámci 
zájmu o informatiku, práce s vybranými žáky v rámci procvičování a 
zdokonalování angličtiny, přírodovědné aktivity, pohybové hry a sportovní hry, 
hasičský kroužek, výtvarné aktivity, klub deskových her 

• doučování podle potřeb žáků 

• organizace kulturních programů: divadla, výchovné koncerty, výstavy 

• vycházky, exkurze, školní výlety 

• projektové dny, vypracování projektů žáky 

• zaměření školy na dopravu a bezpečnost (projekty ve spolupráci s Policií  
 ČR, Hasičským sborem, Zdravotnickou záchrannou službou, Celní správou a    

 BESIPem) V letošním školní roce byly projektové dny uskutečněny pouze 
v rámci základní školy v jednotlivých třídách. 

• kariérové poradenství – pravidelná účast školy na Technohrátkách Pardubického   
     kraje, Zdravohrátky. V letošním školním roce se z důvodu covidových opatření  
 tyto akce neuskutečnily. 
 

Charakteristika pedagogického sboru 

 
  Ve škole pracuje 20 pedagogických pracovníků (15 učitelů, 2 vychovatelky, 2 
asistentky pedagoga, 1 druhý pedagog). 11 učitelů je kvalifikovaných, 2 si kvalifikaci 
doplňují na VŠ. Obě vychovatelky jsou kvalifikované. 
  Kvalifikovaně jsou vyučovány tyto předměty: 

✔ český jazyk 

✔ matematika 

✔ fyzika 

✔ anglický jazyk 

✔ německý jazyk 

✔ ruský jazyk 

✔ dějepis 

✔ přírodopis 

✔ chemie 
 

  Učitelé si doplňují vzdělání pro svoji kvalifikaci na vysokých školách, dále 
v různých oblastech DVPP a v rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - Šablony II. Všichni jsou schopni týmové práce. 

 Na škole máme jednoho výchovného poradce, metodika prevence, 
koordinátora pro tvorbu ŠVP. 
 

Spolupráce s rodiči, jinými subjekty a institucemi 
 
Spolupráce s rodiči: pravidelné svolávání třídních schůzek, možnost navštívit školu 
v konzultačních hodinách, po domluvě s pedagogem i mimo termíny třídních schůzek, 
Dny otevřených dveří, pozvání rodičů do školy k řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů 
Spolupráce se Školskou radou zřízenou k 1.1.2006 
Spolupráce s dětskou lékařkou 
Spolupráce s PPP ve Svitavách 



 8 

Spolupráce s obcí Brněnec 
Spolupráce s mateřskými školami v obci 
Spolupráce s Anglickou základní školou Brno, Mendelovo náměstí 
Spolupráce s Městským úřadem ve Svitavách – OSPOD (Orgán sociálně-právní 
ochrany dítěte) 
Spolupráce s Hasičským záchranným sborem, Záchrannou zdravotnickou službou a 
Policií České republiky, Celní správou a BESIPem 
Spolupráce s Mysliveckým sdružením 
Spolupráce školy s lokálními firmami – Kastr Rozhraní, Truhlářství Nečas, Stavitelství 

Bartelt, Zámečnictví Pluháček, Elektro Šunka, Topení – voda – plyn Holešovský, 

Roman Bubeník – elektro, Martin Klemša - ICT 

Spolupráce s VHOS Moravská Třebová, MAS Svitava 

 
Umístění školy 

 
  Hlavní budova Základní školy Brněnec je postavena u státní silnice ve směru 
na Brno a Hradec Králové.  Při velkém silničním provozu a frekvenci automobilů je 
umístění školy vzhledem k hlučnosti a bezpečnosti nevhodné. Škola se proto důsledně 
zaměřuje na dopravu a bezpečnost, a to nejen v rámci výuky, ale také na projektových 
dnech.   
  Ke zvýšení bezpečnosti při přesunu dětí do školní jídelny nebo na hřiště přispěl 
rozšířený pruh komunikace při hlavní silnici (za spolupráce s Ředitelstvím silnic a 
dálnic Pardubického kraje) 
  K zamezení hluku pak velice pomohla výměna dřevěných oken za 
vícekomorová plastová v celé budově ZŠ 100. 
  Další budova školy stojí v Brněnci č. p. 28 u místní komunikace. Vedle školy je 
zahrada, školní multifunkční hřiště a prostor pro relaxaci. 
  Budova školní jídelny je postavena u státní silnice I/35. 

 

Charakteristika žáků 

 

  Školu navštěvuje 191 žáků, z toho 97 dívek a 94 chlapců. Na 1. stupni je celkem 
97 žáků, na 2. stupni je 94 žáků. Přibližně polovina žáků je místních a polovina 
dojíždějících. Kromě spádových obcí dojíždějí žáci také na přání rodičů z Rozhraní, 
z Chrastavce, ze Stvolové, z Rudné, ze Želivska, ze Študlova, z Lavičného, z Banína, 
z Březové nad Svitavou, z Vítějevsi a z Bělé nad Svitavou. 
  Škola má 9 tříd. Počet žáků ve třídě se pohybuje od dvanácti do dvaceti šesti.  

  Ve škole jsou 2 oddělení školní družiny, která jsou maximálně naplněna. 
 

Spolupráce školy s rodiči, veřejností, partnery  

 
Schůzky s rodiči míváme obvykle čtyřikrát ročně. Pro rodiče žáků 1. třídy je 

pořádána schůzka, kde jsou poskytnuty veškeré důležité informace ke vstupu dítěte 
do školy, pro rodiče žáků 9. třídy organizujeme na začátku školního roku informativní 
schůzku k výběru povolání žáků, pro rodiče žáků 6. třídy pořádáme schůzku k podání 
informací a vzájemných konzultací při přechodu žáků na II. stupeň ZŠ. Kromě toho 
jsou mimořádné schůzky svolávané za účelem řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů. K informovanosti rodičů o dění na škole využíváme zejména žákovské 



 9 

knížky, webové stránky školy, telefonickou domluvu či osobní kontakt, doporučený 
dopis, nástěnky na chodbách školních budov, v obci a na budově školní jídelny.  
      Paní ředitelka Kašparová připravuje s žáky program na Vítání občánků, 
Rozsvěcování vánočního stromečku v obci a vánoční koncert v místním kostelíčku. 
           Tradici má spolupráce s oběma mateřskými školami (Mateřská škola U Dvou 
sluníček, Mateřská škola Moravská Chrastová). Učitelky prvních tříd pořádají pro 
rodiče budoucích žáků první třídy besedy, dále v rámci projektu Škola nanečisto si 
předškoláci vyzkouší, jaké je to být školákem. Vzájemné návštěvy žáků naší školy a 
dětí mateřských škol probíhají několikrát ročně a také se potkávají na různých 
společných akcích a na sportovním hřišti. 
      Během školního roku se naši žáci účastní různých tématických besed a 
vzdělávacích programů. 

Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů  

Výchovné poradenství je zaměřeno především na metodickou podporu učitelů v práci 
s žáky, na podporu integrovaných žáků a spolupráci s rodiči. Další důležitou oblastí je 
kariérové poradenství.  

Na střední školy v roce 2020/2021 odešlo 25 žáků 9. ročníku. Z toho 8 žáků na učební 
obory a 17 žáků na studijní obory. Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího řízení. 

V tomto školním roce neměli žáci příležitost navštěvovat burzy SŠ ani využít dny 
otevřených dveří. Jedinou podporou při výběru studijního oboru byly online dny 
otevřených dveří nebo konzultace s vých. poradcem.  V listopadu a prosinci také 
proběhlo testování Scio žáků 9. ročníku v českém a anglickém jazyce, v matematice a 
obecných studijních předpokladech (opět online formou). 

Celoročně probíhala kontrola schránky důvěry. Žáci letos tuto možnost nevyužili. 

Během školního roku 2020/2021 byly řešeny různé projevy sociálně patologických jevů 
formou pohovorů se žáky a jejich rodiči, a to v době prezenční i distanční výuky. 
Jednalo se o chování žáků a neprospěch. 

Volba povolání  

Volba povolání je zahrnuta zejména do předmětů člověk a svět práce v 8. a 9. ročníku 
a do předmětu výchova k občanství. Toto téma se ale objevuje v různých formách i 
v hodinách ostatních předmětů, a to i v nižších ročnících. 

Žáci 8. a 9. ročníku neměli letos možnost zúčastnit se různých projektů zaměřených 
na volbu povolání. Byli odkázáni jen na online spojení se středními školami a vých. 
poradcem na základní škole. 

Ochrana člověka za mimořádných situací  
 

          Téma „Ochrana člověka za mimořádných situací“ je začleněno do tematických plánů 
v předmětech výchova ke zdraví, výchova k občanství, čtení a literární výchova, 
přírodopis, prvouka, chemie a do projektových dnů. Podle těchto plánů bylo dané téma 
splněno a zapsáno v třídních knihách. Učivo je zaměřeno na základní pojmy – důležitá 



 10 

telefonní čísla, evakuace, všeobecná výstraha, dopravní výchova, chování žáků při 
živelních pohromách, zásady první pomoci a její nácvik, seznámení s vlastnostmi a 
účinky návykových látek, ochrana před šikanou, předcházení šikany, nebezpečí při 
komunikaci po telefonu, po internetu (sociální sítě), ochrana zdraví při havárii, ochrana 
člověka při působení geologických sil, radiační havárie. Evakuace školy probíhá 1x – 
2x ročně formou nácviku v obou budovách školy. 

 
           Pravidelně vštěpujeme žákům během celého školního roku pravidla silničního provozu 

– bezpečně po silnici, bezpečně po chodníku, nebezpečí úrazu při nerespektování 
dopravních značek. Věnujeme preventivně pozornost chování a bezpečnosti při 
plaveckém výcviku, při sportování, zaměřujeme se také na nástrahy o prázdninách 
(úrazy, požáry, povodně, doprava, cizí osoby, jedovaté rostliny a houby).  

  
           Každoročně probíhá Den bezpečnosti a cyklistiky, který zábavnou a pestrou formou 

aktivit napomáhá ke zvyšování bezpečnosti při pohybu dětí u hlavní budovy školy, 
která je umístěna v bezprostřední blízkosti vytížené státní silnice. Vzhledem k vývoji 
epidemiologické situace ve školním roce 2020/2021 byl realizován pouze omezeně 
v rámci připomenutí pravidel provozu a jejich dodržování  ve výukových předmětech 
v jednotlivých ročnících 
  
V době koronavirové krize (covid 19) jsme v rámci ochrany člověka za mimořádných 
situací přinášeli aktuální informace z oblasti ochrany fyzického a duševního zdraví, 
posílení imunity, správné výživy, zvýšení hygienických opatření v ZŠ i v domácím 
prostředí, jednak dětem (se zřetelem na věk dětí), tak i rodičům. Nedílnou součástí 
byly také odkazy s doporučením na vzdělávací a výchovné pořady ve sdělovacích 
prostředcích ke koronavirové situaci. 
  
Snažíme se v dětech soustavně a systematicky vzbudit zájem o důležitou práci složek 
Integrovaného záchranného systému (policie, záchranná služba, hasiči), ať už formou 
besed, Dne bezpečnosti a cyklistiky, soutěží nebo poděkování zdravotníkům a dalším 
profesím za jejich náročnou práci v covidové době. I letos jsme se zúčastnili výtvarné 
soutěže Požární ochrana očima dětí 2021 a Dávají za nás ruku do ohně, kde jsme se 
výrazně umístili na předních místech. 
 
Environmentální výchova – ENV  
 
Environmentální výchova je začleňována do jednotlivých předmětů. Škola tak působí 
na žáky v citlivém období vývoje jejich osobnosti a poskytuje jim dostatek informací 
pro pochopení, že všude kolem existují zákonité vztahy a děje, kterých jsou součástí 
a že je důležité jejich poznávání a respektování. Cílem je naučit žáky pozitivnímu 
vztahu k přírodě a k životnímu prostředí a vést je k tomu, aby pochopili dopad lidské 
činnosti na krajinu a přírodu kolem nás. Naučit je, aby si vážili každého člověka a 
jeho práce a vést je k pozitivnímu vztahu ke svým spolužákům, rodině a místu 
bydliště. Žáci jsou vedeni k environmentálním aktivitám prostřednictvím různých 
přednášek a výukových programů.  
     Zvláště v letošním školním roce byl seznam našich environmentálních aktivit 
pestrý i přes probíhající distanční výuku: 
    
 
   



 11 

Sběr: 

 kaštany a žaludy pro myslivecké sdružení 

 krmivo pro útulek Vendolí 

 pomerančová kůra a byliny 
 
Akce: 

 výsadba patronátního stromu v obecní aleji ovocných stromů v Moravské 
Chrastové (účast žáků 1. i 2. stupně ZŠ) ukázky lovu a letu s dravci - pořádala 
Záchranná stanice Seiferos (účast žáků 1. i 2. stupně ZŠ) 

 výroba dárků z přírodních materiálů pro zdravotníky 

 projektový den „Ukliďme Moravskou Chrastovou a Brněnec,“ který se konal 
v rámci oslav „Dne Země“ (účast žáků 1. i 2. stupně ZŠ) 

 výuka žáků v přírodě - dle doporučení MŠMT  

 návštěva ZOO Zlín (účast žáků 1. stupně ZŠ) 

 darování krmiva pro zvířata v útulku Vendolí 

 plánovaná exkurze do čističky odpadních vod se bohužel v uplynulém školním 
roce neuskutečnila z důvodu šíření nemoci Covid-19 

 spolupráce s Obecní knihovnou v Moravské Chrastové, kde si žáci mohou 
půjčovat knihy s naučnou tematikou, nejen ve školní knihovně 

 vycházky do přírody za účelem poznávání rostlin a drobných živočichů 

 v době distanční výuky jsme vědomosti žáků o podmínkách života a 
zákonitostech přírody rozvíjeli prostřednictvím různých projektů, úkolů a 
referátů nejen v přírodovědných předmětech, ale i doporučováním 
vzdělávacích programů v televizi (dokumentární pořady, Věda je zábava, AZ – 
kvíz junior, Planeta YO a další) 

 

Soutěže: 

 fotosoutěž „Ovoce našich zahrad“ (žáci 2. stupně ZŠ) 

 soutěž „Mladý zahrádkář“ (žáci 2. stupně ZŠ), ve které se čtyři naši žáci 
umístili na prvních místech okresu Svitavy 

 hlasování pro projekt „Změna klimatu“ (žáci 2. stupně ZŠ) 

 dětská výtvarná soutěž „Voda štětcem a básní“ (žáci 1. stupně ZŠ)  

 dětská výtvarná soutěž „Život ve vodě a pod vodou“ (účast žáků 1. stupně ZŠ,  
organizátor: Povodí Moravy se sídlem v Brně) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Nouzový stav – koronavirus  
 
Školní rok 2020/2021 nás všechny již po druhé postavil do bezprecedentní situace, 
kdy od 14. října 2020 došlo k uzavření všech typů školských zařízení nařízením 
Ministerstva zdravotnictví České republiky, a to z důvodu šíření virového onemocnění 
zvaného Covid-19.  
Oproti předchozímu školnímu roku však zareagovali jak pedagogové, tak i rodiče a 
děti okamžitou distanční výukou. Ta byla tentokrát vládou dopředu avizovaná, a tudíž 
mohli pedagogové na vzniklou situaci lépe a rychleji zareagovat. 
 
Od 2. listopadu 2020 probíhala distanční výuka na naší škole nově přes aplikaci MS 
Teams, kterou jsme po krátkém školení pedagogů zprovoznili během týdne. Žáci byli 
s vyučujícími v kontaktu denně v průměru čtyři vyučovací hodiny. K 2. stupni se 
postupně připojil i 1. stupeň. Hlavními vyučovacími předměty byly anglický jazyk, 
český jazyk a matematika. Žáci 1. a 2. ročníku se učili prezenčně největší část 
školního roku 2020/21. V případě, že žák neporozuměl výkladu učiva online formou, 
mohl se po předchozí domluvě a za dodržení hygienických opatření setkat osobně 
s vyučujícím, který mu byl v budově školy k dispozici.  
 
Žáci 9. ročníku chystající se na maturitní obory se k povinnému rozvrhu navíc ještě 
připojovali do online hodin českého jazyka a matematiky a intenzivně se tak 
připravovali na přijímací zkoušky. Ty byly z důvodu nepříznivě se vyvíjející situace 
posunuty v tomto školním roce až na květen 2021. O tom, že žáci 9. ročníku a 
pedagogové tuto náročnou situaci zvládli, svědčí i přední místa mezi uchazeči na 
svitavském gymnáziu. Nejhorší epidemiologická situace však nastala na jaře 2021, 
kdy byly plošně uzavřeny všechny školy v České republice. Od dubna 2021 probíhala 
po několik týdnů rotační výuka, kdy se jednotlivé třídy po týdnech střídaly. Teprve od 
17. května nastoupili všichni žáci zpět k plné prezenční výuce. 
 
I přes obrovskou snahu a úsilí pedagogů se nepodařilo naplnit výstupy ŠVP a učební 
látka byla zredukována. Žáci po návratu k prezenční výuce rovněž postrádali zajetý 
režim a řád. Nedostatek sociálního kontaktu se více či méně podepsal na vztazích 
žáků ve třídě.  
Pedagogický sbor a vedení školy se i přes nouzový stav scházely v pravidelných 
intervalech za účelem nastavení a hodnocení distanční výuky. Ta byla totiž 
základním kamenem vzdělávání po dobu téměř sedmi měsíců. Kromě MS Teams 
sloužily žákům třídní maily, aplikace k výuce slovíček WocaBee nebo komunikační 
aplikace jako Messenger nebo Whatsapp. Jednou týdně byly realizovány i online 
třídnické hodiny. Žáci, kteří neměli pravidelný přístup k internetu a tiskárně, měli 
možnost si tištěné materiály ve škole vyzvednout a následně odevzdat ke kontrole. 
 
Pedagogové se technicky zdokonalili a otevřely se jim nové možnosti v předávání 
informací a výkladu učební látky. Žáci rozvíjeli převážně pracovní kompetence, byli 
nuceni samostatně pracovat s moderní technikou a poznali pozitiva i negativa online 
komunikace s vyučujícími. Také spolupráce tria pedagog – žák – rodič často vedla ke 
kýženým úspěchům. Efekt osobního kontaktu učitele a žáků na půdě školy ale 
zůstává i přes výše zmíněné body nenahraditelný. 
 
 
 



 13 

2. Přehled učebních plánů  
 
  Na prvním stupni učíme v 1., 2., 3., 4. a 5.  ročníku podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
 

Předmět I.  ŠVP    II. ŠVP III.ŠVP     IV.ŠVP V.ŠVP  

Český jazyk 9 10 9 8 7 

Cizí jazyk - - 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Informatika - - - - 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

  CELKEM 20 22 24 26 26 

 
 
 
 
Počet hodin: základních  118 
  dělených   
                                                    1 – informatika     
         9 – cizí jazyk 

CELKEM :                           128 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 Na druhém stupni učíme v 6. až 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
 

Předmět               VI. - ŠVP  VII. ŠVP VIII. ŠVP    IX.ŠVP 

Český jazyk 5 5 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 

Výchova k občanství  1 1 - 1 

Výchova ke zdraví  1 - 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Informatika 1 - 1 1 

Chemie - - 2 2 

VP – Německý jazyk - 2 2 2 

   CELKEM 30 30 31  31 

 
 
 
Počet hodin: základních     122 
   dělených           4 – člověk a svět práce 
                                                    2 – informatika     
         4 – německý jazyk  
             4 – tělesná výchova   
         6 – anglický jazyk   

CELKEM :                           142 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

3. Přehled pracovníků školy  
 

 
Na škole pracuje 20 pedagogických pracovníků (15 učitelů, 2 vychovatelky,  

2 asistentky pedagoga, 1 druhý pedagog): 
 ředitelka školy 

 zástupkyně ředitelky 

 výchovná poradkyně 

 9 třídních učitelů (5 na I. stupni, 4 na II. stupni) 

 4 učitelé bez třídnictví 
 
 

Pedagogická praxe: 
 

7 učitelů má pedagogickou praxi do 10 let 
3 učitelé mají pedagogickou praxi od 11 do 20 let 
2 učitelé mají pedagogickou praxi od 21 do 30 let 
3 učitelé mají pedagogickou praxi od 31 do 39 let 
1 učitel má pedagogickou praxi nad 40 let 

   2 asistentky pedagoga mají pedagogickou praxi do 10 let 
1 druhý pedagog má pedagogickou praxi od 11 do 20 let 

 1 vychovatelka má pedagogickou praci od 31 do 39 let 
 1 vychovatelka má pedagogickou praci do 10 let 
 
        Na škole pracuje výchovná poradkyně, preventista sociálně patologických jevů, 
 koordinátor environmentální výchovy a jeden koordinátor pro Školní vzdělávací 
program (ŠVP). 
 
          Vedoucí vychovatelka a vychovatelka pracují na neúplný úvazek. Učí ještě 
některé předměty nekvalifikovaně na vedlejší činnost. 
 
                               5 nepedagogických pracovníků: 
           Školník, 3 uklízečky a účetní. 
 
                              4 pracovnice školní jídelny: 
           Vedoucí stravování, vedoucí kuchařka a 2 kuchařky. 
 
 
„BABY BOOM“ v pedagogickém sboru 
V letošním školním roce je na mateřské a rodičovské dovolené 5 kolegyň 
pedagogického sboru: Mgr. Zuzana Vymazalová, Mgr. Helena Karafiátová, Mgr. Ivana 
Kvapilová, Mgr. Ludmila Dobešová a Mgr. Petra Šípková a v červnu 2021 k nim přibyla 
i Ing. Andrea Dvořáková, které se narodil syn Michálek.  
 
 
 

 
 



 16 

Pedagogičtí pracovníci  
 
Ředitelka školy:   Mgr. Lenka Kašparová 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Teplá 
Výchovný poradce:  Mgr. Šárka Dirrová 

     
PŘEHLED TŘÍD A TŘÍDNÍCH UČITELŮ KE 30.9.2020 

 
         I. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

I. 23 Mgr. Lucie Dosedělová 

II. 12 Mgr. Lenka Karlíková  

III. 21 Naděžda Rybová 

IV. 19 Mgr. Drahomíra Blažková  

V. 22 Denisa Báčová  

Celkem 97  

 
II. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

VI. 21 Mgr. Ludmila Portlová  

VII. 22 Ing. Andrea Dvořáková 

VIII. 26 Mgr. Šárka Dirrová  

IX. 25 Mgr. Aneta Moravcová  

Celkem 94  

 
Učitelé bez třídnictví:  Bc. Martin Záruba 

Mgr. Karel Radimecký 
Ing. Ivana Seidlová 
Mgr. Marie Trundová 

 
Asistentka pedagoga:  Petra Hnátová 
    Martina Přichystalová 
 
Druhý pedagog:  Mgr. Kristýna Vrobelová 
 

Přehled žáků a tříd školní družiny 
 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ VYCHOVATELKY 

I. 25 Milena Kutláková 

II. 25 Monika Klemšová  

Celkem 50  



 17 

Přehled o zaměstnancích  
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO KVALIFIKACE 
PRAXE 
(ROKY) 

ZŠ 
 BRNĚNEC 

(ROKY) 

Ředitelka Mgr. Lenka Kašparová PF    1.-5.r 37 37 

Zástupce 
ředitelky 

Mgr. Jana Teplá PF    F-Ch 32 26 

Výchovný 
poradce 

Mgr. Šárka Dirrová PF    M-Ch 24 24 

Učitelé Mgr. Karel Radimecký PF    Tv-D 40 11 

 Mgr. Ivana Kvapilová PF Př-RJ 14 12 

 Ing. Andrea Dvořáková MU Ch - Tp 10 10 

 Ing. Ivana Seidlová MU Ch - Tp 6 2 

 Mgr. Ludmila Portlová PF 1. – 5. r 5 2 

 Mgr. Lenka Karlíková PF 1. – 5. r 12 3 

 Mgr. Aneta Moravcová PF  ČJ-N 12 12 

 Mgr. Drahomíra Blažková PF Vy 23 10 

 Mgr. Petra Šípková PF D-VO 10 10 

 Denisa Báčová student 4 4 

 Mgr. Ludmila Dobešová PF    1.-5.r 5 5 

 Mgr. Zuzana Vymazalová PF Pdg - Sp 20 18 

 Mgr. Helena Karafiátová FF MU ZSV 8 8 

 Mgr. Marie Trundová 
Anglická 
filologie 

9 1 

 Naděžda Rybová SPgŠ 37 37 

 Mgr. Lucie Dosedělová PF 1. - 5. r. 14 1 

 Bc. Martin Záruba PF Inf 8 8 

Asistentka 
pedagoga 

Petra Hnátová Osvědčení AP 26 2 

 Martina Přichystalová Osvědčení AP 15 1 

Druhý 
pedagog 

Mgr. Kristýna Vrobelová 
PF 1. - 5. r. a 
spec. pedagog 

13 1 

Vedoucí 
vychovatelka 

Milena Kutláková SPgŠ 34 29 



 18 

Vychovatelka Monika Klemšová Osvědčení AP 8 1 

Školník František Klofáč Mechanizátor 30 2 

Uklízečky Dana Houserová dělnice 35 9 

 Michala Petraszová dělnice 12 4 

Vedoucí 
stravování 

Jitka Kučírková SPgŠ 40 29 

Vedoucí 
kuchařka 

Iva Blašková krejčová 34 20 

Pomocná 
kuchařka 

Hana Michlová kuchařka 8 6 

 Margita Novotná ošetřovatelka 39 6 

Účetní Martin Záruba VOŠE 18 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

4. Údaje o přijímacím řízení     
 

IX. třída 
 

ŠKOLA OBOR POČET 

SOŠ a SOU André Citroena, 
náměstí 9.května č. 2a, Boskovice, 
68011 

41-55-H/01 opravář zemědělských 
strojů 
68-42-M/01 bezpečnostně právní 
činnost 
23-68-H/01 mechanik opravář mot. 
vozidel 
23-56-H/01 obráběč kovů 

        1 
        

1 
 

3 
 

1 

SZŠ Pardubice, Průmyslová 395, 
Pardubice, 530 03 

53-41-M/03 praktická sestra 1 
        

SŠ obchodní a služeb SČMSD, nám. 
B. Martinů 95, Polička, 572 01 

69-41-L/01 kosmetické služby 
 

1 

Masarykova SŠ Letovice, Tyršova 
500, Letovice, 679 61 

33-56-H/01 truhlář 2 

Gymnázium Boskovice, Palackého 
nám. 222, Boskovice, 680 11 

79-41-K/41 gymnázium 1 

Gymnázium Polička, nábřeží 
Svobody 306, Polička, 572 01 

79-41-K/41 gymnázium 1 

Gymnázium, OA a jaz. škola, 
Sokolovská 1638, Svitavy, 568 02 

79-41-K/41 gymnázium 4 

SOŠ a SOU Polička, Čs. armády 
485, Polička, 572 01  

29-54-H/01 cukrář 
65-41-L/01 gastronomie 

1 
2 

SŠ technická a gastronomická, 
Bezručova 1601/33, Blansko, 678 01 

23-45-L/01 
26-41-L/01 mechanik elektrotechnik 

1 
1 

VOŠ a SŠ technická, Habrmanova 
1540, Česká Třebová, 560 02 

18-20-M/01 informační technologie 1 

Gymnázium a SOŠ Přelouč, 
Obránců míru 1025, Přelouč, 535 01 

34-53-L/01 reprodukční grafik pro 
média 

1 

SŠ Brno, Charbulova 1072, Brno, 
618 00 

65-42-M/02 cestovní ruch 1 

ČLA Trutnov, Lesnická 9, Trutnov, 
541 01 

41-46-M/01 lesnictví 1 

 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2021/2022  

 

Ve čtvrtek 15. dubna 2021 proběhl za přísných hygienických podmínek v budově 
základní školy v Brněnci zápis do 1. třídy bez přítomnosti 
dětí. 

Vzdělání je důležitým předpokladem spokojenosti v životě, 
proto rodiče dostali potřebné informace o tom, na co se 
zaměřit, čemu se věnovat, aby byl přechod z předškoláčka 
na připraveného školáka snadnější. 

Školní rok 2021/2022 zahájí 1.9.2021 13 žáků. 



 20 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

I. pololetí   
 
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR NEHODNOCEN 

I. 23 11 12 22 1 0 0 

II. 11 6 5 10 1 0 0 

III. 21 11 10 19 2 0 0 

IV. 19 8 11 12 7 0 0 

V. 22 9 13 12 10 0 0 

VI. 21 10 11 9 12 0 0 

VII. 22 11 11 5 14 3 0 

VIII. 26 15 11 10 16 0 0 

IX. 25 13 12 11 12 2 0 

celkem 190 94 96 110 75 5 0 

 

 

II. pololetí 
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR. 
OPAK. 

ROČNÍK 

I. 22 11 11 20 2 0 0 

II. 11 6 5 9 2 0 0 

III. 20 11 9 18 2 0 0 

IV. 18 8 10 15 3 0 0 

V. 22 9 13 12 10 0 0 

VI. 20 10 10 9 11 0 0 

VII. 21 11 10 3 18 0 0 

VIII. 26 15 11 11 14 1 0 

IX. 25 13 12 12 11 2 0 

celkem 185 94 91 109 73 3 0 



 21 

Průměry známek na I. stupni 
 

I. pololetí  
 
 
 

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 
TŘÍDA 

III. 
TŘÍDA 

IV. 
TŘÍDA 

V. 
TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,636 1,545 1,476 1,895 2,045 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,273 1,364 1,143 1,737 1,909 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,091 1,000 1,43 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,368 1,455 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,263 1,455 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,045 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,095 1,895 1,591 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

Průměry známek na I. stupni   
  

II. pololetí  
 
   

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 
TŘÍDA 

III. 
TŘÍDA 

IV. 
TŘÍDA 

V. 
TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,304 1,818 1,700 1,833 2,227 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,130 1,545 1,500 1,611 1,909 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,043 1,091 1,150 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,556 1,545 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,167 1,682 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,091 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,300 1,611 1,364 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 23 

Průměry známek na II. stupni 
 

I. pololetí   
 
 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,095 3,136 2,423 2,600 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,143 2,000 2,192 1,840 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 2,273 2,192 2,182 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,238 2,545 2,269 1,960 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,286 1,000 - 1,360 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,000 - 1,192 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,429 2,500 2,077 2,000 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,905 2,773 2,654 2,480 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,190 2,364 1,885 2,000 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,143 2,591 2,462 2,240 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,462 2,080 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,045 1,500 1,160 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000 1,318 1,077 1,000 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,040 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

Ruský jazyk - - - 2,357 

 
 
 

 
 
 



 24 

Průměry známek na II. stupni   
 

II. pololetí  
 

 

 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,350 2,857 2,615 2,720 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,900 1,619 1,692 1,840 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 2,381 2,385 2,364 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,400 2,238 2,154 1,880 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,200 1,048 - 1,720 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,050 - 1,000 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,050 2,143 1,885 1,680 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,000 2,952 2,500 2,520 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,200 2,190 2,000 2,000 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,350 2,619 2,231 2,280 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,423 1,880 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,200 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,100 1,429 1,115 1,240 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

Ruský jazyk - - - 2,429 

 
 
 
 
 
 



 25 

Pochvaly, tresty, zameškané hodiny  
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 757 - 

II. - - - - - - 357 - 

III. 5 - - - - - 347 - 

IV. - - - - - - 466 - 

V. - - - - - - 334 - 

VI. - - - - - - 507 - 

VII. - 4 - - - - 808 - 

VIII. - - - - - - 763 - 

IX. - 3 - - - - 757  - 

celkem 5 7 - - - - 5 116 - 

                     
II. pololetí   

 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 375 - 

II. - 2 1 - - - 168 - 

III. - 1 1 - - - 321 - 

IV. 8 - - - - - 98 - 

V. - - - - - - 314 - 

VI. - 1 - - 1 - 361 - 

VII. - 3 1 - - - 513 - 

VIII. 1 - - - - - 255 - 

IX. 6 1 - - 1 - 686 - 

celkem 15 8 3 - 2 - 3 091 - 

 

 
Legenda:  P  pochvala 

NTU  napomenutí třídního učitele 
                DTU  důtka třídního učitele 
                  DŘŠ  důtka ředitele školy 
                  II.ST  známka z chování – uspokojivé 
                 III.ST  známka z chování - neuspokojivé 
                  OML  počet omluvených hodin 
                  NEOML počet neomluvených hodin     
 

 
 
 



 26 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
                                                

   
Mgr. Lenka Kašparová:   Prevence a řešení školní neúspěšnosti 

Podpora a rozvoj žáků nadaných a šikovných v běžných 
třídách 

    Webinář InspIS ŠVP ZŠ 
 
Mgr. Šárka Dirrová:  Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
    Online setkání výchovných poradců 

 Podpora a rozvoj žáků nadaných a šikovných v běžných 
třídách 
 

Mgr. Jana Teplá  Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
    Webinář InspIS ŠVP ZŠ 
    
Mgr. Drahomíra Blažková: Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
 
Bc. Martin Záruba  Studium oboru ICT na Ostravské univerzitě 
    Specializace v pedagogice 
    Informační a komunikační technologie ve vzdělávání  
    Webinář InspIS ŠVP ZŠ 
 
Denisa Báčová  Učitelství pro I. stupeň základní školy 
    Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
 
Karel Radimecký  Nové trendy ve výuce tělesné výchovy 
 
Mgr. Lenka Karlíková Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
 
Ing. Andrea Dvořáková Digitální technologie ve výuce cizích jazyků 
    Praktické tipy na výuku cizích jazyků 
    Kurz základů rizikového chování na Internetu 
 
Lucie Dosedělová  Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
 
 
Ing. Ivana Seidlová Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
    Competitions and Games in English lessons 
    Typologie MBTI 1- sebepoznání a spolupráce v týmu 
    Autorská práva ve školství, GDPR a ochrana učitele 
    Řešení problémů/člověk a příroda pro 2. stupeň ZŠ 
    Cesta správného nastavení hlasu 

  Učíme nanečisto: zapojení editace zvuku do  
výuky na základní škole, Roboti Bee-Bot 

    Jak na samostatné projekty dětí 
    Jak využít svůj vyučovací styl i v online výuce 
    Práce s problematickou třídou 
    Společenství praxe – člověk a společnost 
    Jak na reflexi v online výuce 



 27 

    Konference Vzdělání pro život 2021 
    Praktické tipy na distanční výuku cizích jazyků 
    Slovíčka s aplikací WocaBee 
    Žáci se specifickými poruchami učení 
    Jak dostat vodu do lavice 
    Hybridní výuka 
    Jak komunikovat online – chůzky, webináře, konference 
    Minikonference odborného panelu pro digitální gramotnost 
    Inspirace pro rozvoj cizích jazyků 
 
Mgr. Ludmila Portlová Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
    Jo-Jo Jóga 
 
Milena Kutláková  Rozvoj osobnosti pedagoga ve zvládání konfliktů 
    ADHD – metody práce 

 
Mgr. Aneta Moravcová Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
    Sociální klima třídy a role učitele 
    Slovíčka a plikací WocaBee 
 
Naděžda Rybová  Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
 
Marie Trundová  Prevence a řešení školní neúspěšnosti 
 
Monika Klemšová  Rozvoj osobnosti pedagoga ve zvládání konfliktů 
    Absolvování studia pro asistenty pedagoga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů za školní  rok    

    2020/2021   

Oblasti práce metodika prevence: 
 
a) tvorba minimálního preventivního programu 
b) spolupráce s vedením školy 
c) úzká spolupráce s jednotlivými třídními učiteli 
d) spolupráce s pedagogickým sborem 
e) implementace prevence do přímé výuky 
f) nabídka volnočasových aktivit v rámci programu školy 
g) průběžné hodnocení patologických jevů na půdě školy 
h) účast na školeních a seminářích a následné informování pedagogického 
    sboru o novinkách v oblasti prevence sociálně patologických jevů 
 
Cílem primární prevence je seznámit a připravit žáky na možné krizové situace v 
osobním i pracovním životě a umět tyto situace rozpoznat a řešit hned v počátcích. 
Ve školním roce 2020/2021 řešil metodik prevence sociálně patologických jevů 
několik problémů s výchovnou poradkyní, ředitelkou školy a třídními učiteli.  
 
Letošní školní rok probíhal z velké části distančně, proto byl velký důraz kladen na 
prevenci kyberšikany a na bezpečnost a rizika v kyberprostoru (komunikační 
kanály, sociální sítě, atd.) Ve třídách probíhaly každý týden pravidelné třídnické 
hodiny, které pomáhaly udržovat pravidelný kontakt a komunikaci dětí a vyučujících, 
ale také zde žáci byli často upozorňováni, jak se bezpečně chovat tzv. online. Žáci 2. 
stupně se zúčastnili online besedy s názvem Nestresuj se stresem, která se 
zaměřila především na vysvětlení pojmu stres a jak co nejlépe stresové situace 
zvládat. 
 
Bohužel v letošním školním roce epidemiologická situace příliš nepřála různým 
kroužkům a výletům, avšak díky rozvolňování ke konci školního roku mohly některé 
třídy vyrazit na různé výlety. Žáci 2. stupně se zúčastnili i několikadenních výletů, 
které hrají významnou roli v budování zdravého prostředí vztahů nejen mezi žáky ale 
i ve vztahu k vyučujícím. 
 
Metodik prevence se každoročně účastní různých školení, seminářů a workshopů za 
účelem rozvíjení znalostí v rámci prevence sociálně patologických jevů. Většina 
těchto školení probíhala online. Metodik prevence se zúčastnil Kurzu základů 
rizikového chování na internetu, jenž byl vzhledem k probíhající distanční výuce 
velmi aktuální. 
 
Akce pro žáky: 
 
Jak již bylo řečeno, školní rok 2020/2021 probíhal velmi specificky. Většina výuky se 
přenesla do online prostoru, a tudíž i akce pro žáky tomu byly přizpůsobeny. Děti se 
zapojily do různých literárních, matematických a výtvarných soutěží, které právě 
mohly probíhat korespondenční formou. Byly také realizovány projektové dny jako 
Den laskavosti, Den Země nebo Mediální den, avšak opět většina z nich proběhla 
v rámci skupinek dětí nebo pouze jednotlivců. Žáci se také zapojili do akce s názvem 
Poděkování zdravotníkům, kde děti ocenily jejich obětavou práci v těžké době 



 29 

pandemie covidu-19 formou drobných dárečků a dobrot. V době prezenční výuky 
probíhaly za daných hygienických podmínek také sportovní turnaje, kde se děti učily 
týmové spolupráci a férovosti. Ani v online výuce jsme nezaháleli a dětem byly 
posílány v rámci předmětů výchova ke zdraví, občanská výuka nebo přírodopis 
zajímavé odkazy věnující se prevenci sociálně-patologických jevů. 
 
Závěrečné zhodnocení:  
 
a) šikana a kyberšikana - objevilo se několik případů, kde byly zjištěny 
    náznaky šikany, okamžitě bylo vše řešeno se žáky a jejich rodiči 
b) drogy a alkohol - nebyl řešen žádný případ 
c) rizikové sexuální chování - nebyl řešen žádný případ 
d) absence - řešila se vysoká absence, situace projednávána s rodiči, vedením     
    školy, byla zavedena opatření k nápravě situace 
e) neprospěch - řešil se neprospěch žáků, řešeno s rodiči, vedením školy, 
    byla zavedena odpovídající opatření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

8. Údaje o aktivitách školy, soutěžích a prezentaci na  

     veřejnosti 

Přehled akcí za školní rok 2020/2021 
 

Září 4. 9. Hurá do školy – hudebně – taneční show (1. – 9. tř.) 
5. 9. zahájení plaveckého výcviku (3. a 4. tř.) 
8. 9. výzkum diagnostiky a vývoje testů – MU Brno, Bc. N. Slezáková  
          (2. – 6. tř.) 
22. 9. Kočkohrátky – beseda se spisovatelkou Harasimovou (1. – 4.tř.)  
          beseda pro 2. stupeň (6. – 9. tř.) 
30. 9. Tajemství staré bambitky – divadlo, Březová nad Svitavou  
          (1. –  5. tř.) 

Říjen 5. 10. Tonda Obal na cestách – ekologická beseda EKO – KOM  
          (4. – 9. tř.) 
9. 10. návštěva knihovny Brněnec (2. tř.) 
plavecký výcvik Svitavy – ukončení (3. a 4. tř.) 

Listopad 11. 11. návštěva v MŠ U Dvou sluníček (1. a 2. tř.) 
13. 11. materiální sbírka pro Záchrannou stanici Zelené Vendolí,  
          Světový den laskavosti  
online testování Scio (9. tř.) 

Prosinec předání dárků zdravotníkům prostřednictvím p. Čermáka, Nemocnice 
Svitavy ( záchranná služba + dětské oddělení + příjmová ambulance  
           covid – 19, JIP, ARO, LDN )  
vánoční dárečky pro seniory - spolupráce s OÚ Brněnec (4. tř.) 
18. 12. návštěva Mikuláše s družinou čertů a andělů (1. – 5. tř.) 
18. 12. vánoční besídky ve třídách 

Leden  

Únor 12. 2. Masopust – třídní karneval (2. tř.) 

Březen 27. 3. Ukliďme Česko – účast školy v celorepublikové akci 

Duben 22. 4. Den Země – třídění odpadu, úklid okolí bydliště  
29. 3. – 2. 4. Velikonoční výzva - předání cukrářských výrobků,  
          velikonočních beránků, přání a obrázků do svitavské nemocnice  
14. 4. online beseda Nestresuj se stresem (6. – 9. tř.) 

Květen 28. 5. Dravci – přírodovědný pořad, Březová nad Svitavou (1. -7.tř. 

Červen 14. – 16. 6. školní výlet do Baldovce (6. tř.) 
16. 6. školní výlet – ZOO Lešná, Zlín (4. a 5. tř.) 
16. 6. návštěva předškoláků z MŠ Moravská Chrastová 
17. 6. návštěva předškoláků z MŠ Brněnec 
18. 6. pasování na čtenáře v knihovně v Mor. Chrastové (2. tř.) 
23. 6. Škola nanečisto pro budoucí prvňáčky 
24. 6. výlet do VIDA CENTRA a JUMPPARKU v Brně (8. tř.) 
25. 6. školní výlet do Letovic (7. a 9. tř.) 
25. 6. školní výlet – vycházka do přírody spojená s opékáním párků  
         (1. - 3. třída) 
29. 6. poznávací výlet do Brna (9. tř.) 
28. – 30. 6. školní výlet do Olomouce (8. tř.) 

 



 31 

Hudební akce „Hurá do školy  Účast na výzkumu testů dětské diagnostiky  
 
 
 
 
 
 

 
Beseda se spisovatelkou Markétou Harasimovou               Pohádka Tajemství staré bambitky 

Tonda Obal na cestách – třídění odpadu                      Sběr kaštanů 

 

Výsadba patronátního stromu v obci Brněnec  Masopust v Brněnci 
 
 

 
 
 

 
 

Adventní radost zdravotníkům a seniorům – výrobky, pečení perníčků, balení dárků 

 
 
 
 



 32 

   Turistická výzva –  
    najdi co nejvíce 
    turistických známek 

 

 
 

 

Ukliďme Česko      Mezinárodní den ptactva 

 

 

 

 

 

Velikonoční výzva  

      Pečení pro 

      zdravotníky 

 

 

„Covidový výlet“ do Británie     Turistická známka ZŠ – Chrastavecký hrad 

Hledání vajíček a sladkostí  

  

 

 

 

 

 

Den Země Online beseda pro žáky – stres   Sbírka pro Zelené Vendolí 

         Zvířecí  Sběr potravy pro zvířátka v   

        kamarád  záchranné stanici 

 

 

 

 
 

 



 33 

Seiferos – ukázka lovu a letu dravců  Škola nanečisto 
 

 

 

 

 

 

Školní výlety žáků ZŠ Brněnec 

      Baldovec 

 

 

 

                                        Letovice 

               Olomouc 

 

ZOO Lešná 

 

 

 

 

 

Rozloučení žáků 9. ročníku se Základní školou Brněnec 

 

Návštěva maminek –  

učitelek Petry Šípkové a Ivany Kvapilové  

se svými ratolestmi Toníčkem a Adélkou 

 

 

 

 

 

 



 34 

Přehled soutěží za školní rok 2020/2021 
 

Září 23. 9.školní turnaj v kopané (4. – 8. tř.) 

Říjen 22. a 23. 10. sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec 
(1. – 5. tř.) 
Matýsek – matematický korespondenční seminář - zahájení (4. a 5. tř.) 

Listopad 2. – 6. 11. sběr papíru 
podzimní šampionát WocaBee – okresní kolo (3. tř.) 
29. 11. olympiáda z ČJ – školní kolo (9. tř.) 

Prosinec podzimní šampionát WocaBee – krajské kolo (3. tř.) 

Leden výtvarná soutěž Tři králové – Charita Jeseník 
28. 1. olympiáda z ČJ – okresní kolo on-line (9. tř.) 

Únor zahájení Tv soutěže Turistická výzva  

Březen soutěž České pošty Vyhraj s dopisem (9. tř.) 
výtvarná soutěž Voda štětcem a básní  
výtvarná soutěž Dávají za nás ruku do ohně 

Duben 7. 4. olympiáda z ČJ – krajské kolo on-line (9. tř.) 
22. 4. jarní třídící kvíz – o třídění odpadu (6. tř.) 
26. – 30. 4. sběr papíru 
ukončení Tv soutěže Turistická výzva  
Matýsek – matematický korespondenční seminář - ukončení (4. a 5. tř.) 

Květen výtvarná soutěž Zahrada plná života 

Červen literární a výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí 
23. 6. přírodovědná soutěž – Mladý zahrádkář (6. - 9. tř.) 
24. 6. školní turnaj v kopané a vybíjené (4. – 9. tř.) 
Projekt MŠMT Vzory vzorům 
celoročně probíhala soutěž ve sběru PET lahví 

 

 
Mezitřídní turnaj v kopané – září 2020    Sportovní den – červen 2021  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 35 

Život u vody i pod vodou – výtvarná soutěž 
 

Cena GŘ 
Viktorka Blinková – Můj rybníček  „Brčálníček” (ŠD) 

Adélka Nagyová – Adélčin svět pod vodou a nad vodou (ŠD) 
 

Cena RR      Literární tvorba  
Klárka Hlaváčková – U vody   kategorie Próza 
      Nela Valterová – Žabka v rybníku 
Prostorová tvorba  
3. místo – Anička Opršalová, Karolínka Pelíšková, Petruška Bártová – Život u rybníka  
 
 
WocaBee – Anglický jazyk 
Angličtináři ze třetí třídy Základní školy Brněnec vybojovali ve WocaBee podzimním 
šampionátu 1. místo v okresní soutěži a krásné 3. místo v krajském kole 
pardubického kraje. 

 

 
WocaBee – Německý jazyk – 8., 9. ročník 
 
Nejlepší tři soutěžící ze skupiny NJ 9:    Nejlepší tři soutěžící ze skupiny NJ 8: 
 
1.  Leona Tatarová 20 803 Wocapoints     1. Bára Čuhelová   36 666 Wocapoints 
2.  Matěj Kašpar 19 350 Wocapoints    2. Vojta Rössner 33 333 Wocapoints 
3.  Nela Furchová 18 103 Wocapoints       3. Markéta Čermáková 30 090 Wocapoins 
 
Výtvarné soutěže 
Zdravá a nemocná příroda        Dávají za nás ruku do ohně       Voda štětcem a básní 
Zahrada plná života   Požární ochrana očima dětí   Tři králové 2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 36 

Sběr kaštanů pro Myslivecké sdružení 
S. Langerová – 4. třída 50 kg, 

V. Valter – 5. třída, 37 kg, 
M. Valehrach, D. Dvořák – 3. třída, 31 kg 

 
MATematickÝ Korespondenční SEminář– MATÝSEK 

1. Lžičař Tomáš, 5. třída – 74 bodů 
2. Klemšová Lucie, 5. třída – 72, 5 bodů 
3. Opršalová Anna, 4. třída – 71 bodů 

 
 

 
Celorepubliková soutěž:  

Dávají za nás ruku do ohně  
 

1. místo v Pardubickém kraji v kategorii kolektiv 
I. stupeň ZŠ – 4. třída 

3. místa v celorepublikovém kole v kategorii kolektiv I. 
stupeň ZŠ – 4. třída 

 
 
 
Celostátní soutěž Zahrádkářského svazu - Zahrada plná života – školní družina 
 
 
Kategorie KRESBA  A MALBA  – jednotlivci  Kategorie POLYTECHNICKÉ PRÁCE – jednotlivci 

 
3. místo Gábinka Malásková   2. místo Anička Opršalová – 4. třída 
5. místo Verunka Písaříková  
6. místo Klárka Hlaváčková 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzory vzorům – projekt s podporou ministra školství, mládeže a tělovýchovy R. Plagy 

 
Nominováni: Jan Havránek Ž. Charousová          Anna Opršalová 
                                                     a Milan Rykr 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

Soutěž s Českou poštou v psaní dopisů pro 1. - 9. ročník 
 
Téma: Napiš členovi své rodiny dopis o svých zkušenostech s pandemií COVID-19  

 
 
Okresní kolo v olympiádě z českého jazyka 

3. místo – Karolína Oujezdská 
13. místo – Leona Tatarová 

 
Krajské kolo v olympiádě z českého jazyka 
  10. místo – Karolína Oujezdská 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

Soutěže ve sběru papíru, léčivých bylin a PET lahví  
 
Tradičně na jaře v dubnu a na podzim v říjnu pořádá naše základní škola soutěž ve 
sběru papíru. Za školní rok 2020/2021 bylo odevzáno 11.390 kg papíru, z toho  
6.390 kg v měsíci listopadu 2020 a 5.000 kg v měsíci dubnu 2021. 
Nejlepší sběrači v jednotlivých třídách byli odměněni věcnými cenami a třídní kolektivy 
dostaly zákusky. Získané finanční prostředky z této akce jsou využity takto: 

 nákup výkresů, barevných a lepících papírů pro žáky  
 nákup různých výtvarných pomůcek (lepidla, různé druhy barev, 

typů zdobných papírů, štětce, vystřihovánky, omalovánky, ...)  
 nákup pomůcek a materiálů na pracovní činnosti  
 odměny pro vítězné třídy ve sběru (zákusky, sladkosti)  
 odměny pro nejlepší sběrače z jednotlivých tříd (věcné ceny) 
 knižní odměny za vzorné studijní výsledky  
 odměny za soutěže (Klokan, Atletický den, Dětský den, ...)  
 odměny účinkujícím na besídkách  
 odměny na projektové dny  
 cestovné žáků na soutěže  

O způsobu vedení a využití těchto peněz je možné získat informace u vedení 
školy. 

Sběr bylin a PET lahví 

Ve školním roce 2020/2021 se do sběru bylin a PET lahví zapojili žáci 
1. a 2. stupně základní školy. I přes opatření související s pandemií 
covidu-19 sbírali pomerančovou kůru a byliny, při jejichž sběru 
pobývali na čerstvém vzduchu. Usušené byliny i pomerančovou kůru 
poté nosili do školy. Z nasbíraných bylin tvořila největší podíl 

pomerančová kůra - 46,10 kg, v dekagramech to byl květ bezu, list ostružiny, květ 
podbělu a sedmikrásky, list jahody a nať dobromysle obecné.    
Nejlepší sběrači z každé třídy byli v červnu 2021 odměněni pochvalou, diplomem, 
drobnými upomínkovými předměty a knižní odměnou. 
Ani ve třídění odpadů, zvláště pak PET lahví, jsme si nevedli špatně. Vedení školy 
zajistilo do jednotlivých tříd i na chodby školy sběrné nádoby na tříděný odpad, který 
žáci díky systematické osvětě poctivě třídí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.samosebou.cz/2020/04/03/jak-spravne-nakladat-s-odpadem-v-dobe-koronaviru/
https://www.samosebou.cz/2020/04/03/jak-spravne-nakladat-s-odpadem-v-dobe-koronaviru/


 39 

9. CELOROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLNÍ  DRUŽINY  PRO  ROK  2020/2021 
PODZIM 

 Seznámení a poučení žáků ŠD s řádem ŠD, s řádem školního hřiště, zahrady 
a řádem školní jídelny – dodržování hygienických návyků a stolování. Poučení 
žáků o bezpečnosti silničního provozu v obci – dopravní bezpečnost na 
železnici. 

 Dne 4. 9. 2020 – projektový den – Sportovní dopoledne ŠD a MŠ U Dvou 
sluníček na školním hřišti (pod vedením odborníka z praxe – J. Homolkové)  

 vlastní vyrábění – sova, podzimníček – z plechovek, podzimní listy  

 dne 5. 10. 2020 – projektový den ŠD – Akvarelové berušky, pod vedením 
odborníka z praxe – P. Třískové 

 dne 14. 10. – 17. 11. 2020 provoz ŠD uzavřen (covid–19), dle manuálu MŠMT  
 
ZIMA 

 výzdoba oken a chodeb s vánoční tématikou v ZŠ Brněnec a Mor. Chrastová  

 vlastní výroba obrázků z kávových zrn – upomínkové dárky pro nemocnici 
Svitavy (pomoc žáků – online) 

 od 25. 11. - 18. 12. 2020 – vedena pedagogická praxe studentů A. Sobola, K. 
Sukové – SPgŠ Boskovice, uvádějící učitelka M. Kutláková   

 od 25. 11. – 1. 12. 2020 – provoz ŠD uzavřen, důvod – výskyt covidu-19 v ZŠ 

 výroba čertíka Bertíka, vánočních domečků, čarodějnic, žába na listu, vodníka 
z papírových tácků 

 dne 10. 12. návštěva OÚ – pan starosta Kašpar – předání vánočních dárků  

 dne 15. 12. návštěva MŠ Brněnec – předání dárků, novoroční přání  

 dne 18. 12. – vánoční nadílka ve ŠD 

 dne 18. 12. – projektový den ve ŠD – Mikulášské odpoledne – dramatizace 
pohádky pod vedením odborníka z praxe – K. Pavlasové 

 účast ve výtvarné soutěži – Požární ochrana očima dětí  

 preventivní opatření – rozhovory s žáky na téma šikana – chování, úcta, 
sebeúcta ve ŠD 

 
JARO 

 od 1. 3. – 9. 4. 2021 – ŠD uzavřena – covid–19 

 rotační výuka žáků 1. stupeň  

 účast ve výtvarné soutěži Zahrada plná života – Český zahrádkářský svaz – 2. 
třída 

 jarní výzdoba oken a chodeb v ZŠ 

 covidové výrobky k zápisu do 1. třídy – Kočka, Zajíc, Šašek 

 výroba dárků pro vedení do nemocnice Svitavy  

 od 12. 4. – 30. 4. 2021 vedena pedagogická praxe V. Pavlů – VOŠP SPgŠ 
Litomyšl, pod vedením vychovatelky M. Kutlákové 

 výroba - Čajová konvice, Papírová taštička, Netopýr 
 
LÉTO 

 účast ve výtvarné soutěži – Ovoce plné vitamínů – Český zahrádkářský svaz – 
3. třída – kolorovaná malba 

 výroba – Květinová bota, baletka – z razidel, Nanuk – malba, Sovička, Tygři, 
Myška, Slon, Ovečka z popcornu, Limonáda z ovoce 

 pěstitelské práce na zahradě u ZŠ – hrabání, vytrhávání plevele 



 40 

 dne 1. 6. – Den dětí – malujeme, soutěžíme, návštěva místní cukrárny – 
odměna 

 od 31. 5. – 18. 6. 2021 – vedena odborná praxe praktikantky E. Řezníkové, P. 
Černé a a. Juránkové ze SPgŠ Boskovice, uvádějící vychovatelka M. 
Kutláková 

 poučení žáků ŠD – o chování mezi sebou, vysmívání, žalování, respekt mezi 
kamarády, správné chování ke starším 

 hodnocení školního roku 
 
 
1. oddělení školní družiny 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. oddělení školní družiny 

 
 
Návštěva v MŠ U Dvou sluníček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla uskutečněna žádná kontrola ze strany České školní 
inspekce z důvodu nepříznivého vývoje epidemiologické situace - Covid – 19. 
 
Byla provedena on-line plánovaná tematická inspekční činnost zaměřena na období 
návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání uskutečněná 3.6.2021 formou on-line 
rozhovoru a zadání dotazníků pro třídní učitele.  
Poznatky byly zpracovány a využity v rámci poskytování zpětné vazby MŠMT pro 
nastavení vhodné metodické a související podpory. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2020  
 
 Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti 

  Číslo 
řádku Druh činnosti 

a b 2 3 4 C 
Kód druhu činnosti   21 81 92 Celkem 

Průměrný 
evidenční 
počet 
zaměstnanců 

přepočtené počty celkem 0102 18,3736 1,2547 3,9375 23,5658 

v 
tom 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0103 18,3736 1,2547 3,1167 22,745 
z doplňkové činnosti 0104 0 0 0,8208 0,8208 
z ostatních zdrojů 0105 0 0 0 0 
z ř. 0103 pouze na ESF 0130 0 0 0 0 

fyzické osoby celkem 0106 19,8619 1,25 4 25,1119 

Platy 
zaměstnanců 
a ostatní 
platby za 
provedenou 
práci v tis. Kč 

platy zaměstnanců celkem 0107 9010,182 534,346 1054,227 10598,755 

z ř. 
0107 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0108 9010,182 534,346 840,696 10385,224 

v 
tom 

platové tarify 0109 5523,549 401,634 672,732 6597,915 
náhrady platu 0110 1514,817 79,524 98,153 1692,494 
osobní příplatky 0111 111,131 10,188 0 121,319 
odměny 0112 1556,513 43 58,363 1657,876 
příplatky za vedení 0113 191,78 0 11,448 203,228 
zvláštní příplatky 0114 52,674 0 0 52,674 
specializační příplatky 0135 0 0 0 0 
přespočetné hodiny 0131 55,484 0 0 55,484 
platy za přesčasy 0116 0 0 0 0 
ostatní příplatky 0117 4,234 0 0 4,234 

z doplňkové činnosti 0118 0 0 213,531 213,531 
z fondu odměn 0119 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0120 0 0 0 0 
z ř.0108 platy SR na kofin.ESF 0132 0 0 0 0 

ostatní platby za provedenou práci 0121 338,907 69,706 0 408,613 

z ř. 
0121 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0122 338,907 69,706 0 408,613 

v 
tom 

ostatní osobní náklady 0123 338,907 69,706 0 408,613 
odstupné 0124 0 0 0 0 
ostatní platby 0126 0 0 0 0 

z doplňkové činnosti 0127 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0128 0 0 0 0 
z ř. 0122 OPPP na kofin.ESF 0133 222,12 43,2 0 265,32 

 

Přepočtené úvazky za rok 2020 
Učitelé    13,54  
Provozní pracovníci   3,377  
Školní družina    1,607  
Školní jídelna    3,116  
 
Čerpání OON v roce 2020 
Na dohody o provedení práce na lyžařský výcvik a na dohody za vykonanou práci 
bylo použito 143.293,- Kč. 
 
Čerpání ONIV v roce 2020 
Zákonné pojištění      44.185,- Kč  
Cestovné         6.004,- Kč  
Náhrady       53.764,- Kč  
Vzdělávání       15.290,- Kč  
Knihy, učebnice, pomůcky           107.678,29 Kč 

Celkem     226.921,29 Kč 



 43 

12. Účast v rozvojových programech 

 
Zapojení školy do projektů: 
 
Ve školním roce 2020/2021 pokračovala naše škola v projektu „Mléko do škol“ a 
„Ovoce a zelenina do škol“. Produkty byly dodávány žákům 1. a 2. stupně. Dostávali: 

 zdarma ovoce a zeleninu pro žáky I. a II. stupně, tedy tříd 1. – 9.  
 zdarma doprovodný program - ochutnávkové bedýnky z projektu „Ovoce a 

zelenina do škol“ 
 zdarma neochucené mléko a mléčné výrobky pro všechny žáky základních 

škol  
 zdarma doprovodný program – různé druhy sýrů z pro projekt „Mléko do 

škol“ 

Konzumací ovoce, zeleniny a mléčných výrobků se podporuje zdravý vývoj a 
návyky pro stravování a zároveň celkový růst těla. To je nutné především v dětství 
a v dospívání, protože v tomto období rostou děti rychleji než v kterékoliv jiné fázi 
života. Proto pravidelný přísun vitamínů, vápníku a dalších minerálů je velmi důležitý.  

 
Školní recyklační program  
 
                                                                                                                   

I přes mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví týkající se prevence nebezpečí 

vzniku a šíření onemocnění COVID-19, kterým byla omezena 

prezenční výuka ve školním roce 2020/2021, ZŠ Brněnec 

aktivně pokračovala v rozvoji pozitivního vztahu žáků 

k životnímu prostředí a ochraně přírody.                                                                                                                          

Škola je dlouhodobě zapojena do projektu „Recyklohraní,“ 

který vznikl pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem 

je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace 

odpadů a v neposlední řadě je vede k minimalizaci odpadů. 

Ekologie je v naší škole realizována v rámci řady 

předmětů a zároveň jako průřezové téma.   

Na prvním stupni je to zejména v prvouce, vlastivědě nebo přírodovědě. 

Žáci druhého stupně se s touto problematikou setkávají především v 

přírodopisu a ve výchově k občanství a ke zdraví. Environmentální 

výchova se promítá i do mezipředmětových vztahů např. v anglickém 

jazyce, chemii, fyzice. Žáci se tak učí ekologicky a ekonomicky přemýšlet.                         

Praktické znalosti žáci získávají při třídění odpadu ve školní budově, na jejíchž 

chodbách jsou umístěny sběrné nádoby na tříděný odpad a při sběru papíru. 

Teoretické znalosti získávají a prohlubují si při přednáškách týkajících se třídění 

odpadu a zpětného zpracování surovin, při práci s pracovními listy, při soutěžích a na 

dalších akcích pořádaných školou. 

           



 44 

Sběr: 

 papír 

 PET láhve 

 baterie (26 kg) 

 tonery a cartridge z tiskáren 

 malé elektrospotřebiče (240 kg)  

 

Soutěž: 

 kvízy projektu „Samosebou“ ověřující znalosti ve třídění a recyklaci odpadů 

(žáci 2. stupně ZŠ) 

 

Přednáška:  

 Tonda, obal na cestách (účast žáků 1. i 2. stupě ZŠ) 

 

Při akcích byla dodržována všechna bezpečnostní a hygienická opatření. 

 

 

Technohrátky  
 
Ve školním roce 2020/2021 nebyl realizován projekt na podporu technického 
vzdělávání – Technohrátky z důvodu protiepidemiologických opatření Ministerstva 
zdravotnictví ČR. Projekt je organizován odborem školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje a slouží žákům k poznání středních škol a k rozvoji manuálních 
dovedností. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

13. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  
 
Ve školním roce 2020/2021 probíhá již druhým rokem projekt Šablony II s názvem 
„Šablony II - Rozvoj ZŠ Brněnec“, registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015110.  
Jsou realizovány tyto aktivity: 

 školní asistent pro základní školu 

 školní asistent pro školní družinu 

 vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 

 klub pro žáky ZŠ 

 doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 projektové dny ve škole 

 projektové dny ve školní družině 

 vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD v rozsahu 8 hodin (kromě inkluze) 
 

V dubnu 2021 byla podána žádost na projekt Šablony III - Rozvoj ZŠ Brněnec 
s registračním číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020610. V červnu 2021 jsme 
obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace a projekt bude realizován od školního 
roku 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

14. Spolupráce s odborovou organizací    
 
Od 1.1.2020 byla vypracována společně s Odborovou organizací při ZŠ Brněnec a 
Základní školou Brněnec nová Kolektivní smlouva včetně nových pravidel čerpání z 
Fondu kulturních a sociálních potřeb. 
 
Základní škola Brněnec a ZO ČMOS pořádá exkurze, kulturní a vzdělávací akce pro 
zaměstnance školy a jejich rodinné příslušníky. Společně konzultují a vytvářejí 
podmínky financování z fondu FKSP a jejich plnění.  
 
Předsedovi a členům ČMOS je umožněna účast na vzdělávacích akcích a programech 
pořádaných ČMOS PŠ. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

15. Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení     
 
Ve školním roce 2020/2021 byly zrealizovány následující rekonstrukce, opravy 
a vybavení školy: 
 
Výmalba 6. třídy, nové lavice, židle, katedra a závěsné lišty, odkládací 
skříňka, nábytková stěna 
 

 
Dovybavení třídy 7. ročníku bezdrátových HD dataprojektorem, novými 
lavicemi se zaoblenými rhy, židlemi, učitelskou katedrou včetně židle a 
odkládací skříňkou 

 
Zakoupení nových židlí a stolků, nové osvětlení v jazykové učebně 

Vymalování dvou kmenových tříd firmou Malířství 
Jaroslav Částek, zhotovení nábytku na míru firmou 
Truhlářství Tomáš Nečas, instalace nového osvětlení Elektro – revize RB 
Vše bylo zhotoveno místními firmami 

 
 
 
 
 



 48 

Zakoupení notebooků z dotačního programu Počítače  
do škol, pořízení nového serveru včetně nových WiFi 
zařízení 
 

 
 
 
 
 
 
 
                     Nové toalety, umývací zařízení a hygienická            

                                         místnost v suterénu budovy ZŠ 100 
Nové školní 
hodiny na 
chodbách 

včetně 
ovládacího 

zařízení 
 

 
Přestavba původní „staré tělocvičny“ na dílny a nové zázemí pro nepedagogické 
pracovníky 

 

 
 
 

Stěhování pomůcek, 
nářadí, nábytku a regálů 

z původních dílen do 
prozatímního prostoru 

interaktivní učebny 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

V červnu 2020 byla zahájena stavba nové tělocvičny, která byla celá desetiletí 
inspekcemi hodnocena jako nedostatečná. Nyní bude splňovat všechna kritéria (jak 
prostorová, rozměrová tak i hygienická) pro rozvoj pohybových aktivit a bude ji moci 
využívat i širší věřejnost. V přístím školním roce bude z tohoto důvodu omezená výuka 
tělesné výchovy, probíhat bude ve velkém sále Lidového domu. Děkujeme obci 
Brněnec, že díky již připravené projektové dokumentaci a získáné dotaci ve výši 
20.000.000,- Kč stavba započala a naše škola se bude moci v blízké budoucnosti 
pochlubit novou tělocvičnou.  

 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla schválena 

školskou radou dne 12.10.2021 a předána zřizovateli školy. 
 
 
Vypracovala:          
 
 
 
 
 

             ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za období 

od 1.1.2020 do 31.12.2020 

 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
a) celkový počet písemných žádostí o informace     0 
 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 
 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace        0 
 

d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona    0 
 

  
 
 

 

 

 

 

V Brněnci dne 11.2.2021 
 
 
 
 
 
 
          ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


